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11. edycję międzynarodowego konkursu dla młodych twórców muzyki filmowej wygrał Szymon Sutor. To

on najlepiej poradził sobie z zadaniem, jakim było skomponowanie muzyki do dramatycznej sceny z

filmu „14 szczytów: Nie ma rzeczy niemożliwych”. O tym, jaką oprawę nadał ekscytującej produkcji

Netfliksa, przekonamy się podczas wydarzenia Space Gala na Festiwalu Muzyki Filmowej w Krakowie.

Szymon Sutor jest kompozytorem i dyrygentem. Współpracuje z wybitnymi artystami muzyki

poważnej, jazzowej oraz rozrywkowej. Ukończył Akademię Muzyczną im. S. Moniuszki w

Gdańsku. Drugie miejsce w konkursie zajął niemiecki twórca Georg Mausolf, a trzecie –

pochodzący z Włoch Nicolò Braghiroli. Zwycięską suitę usłyszymy 27 maja podczas wydarzenia

Space Gala w Centrum Kongresowym ICE Kraków. Tego wieczoru Orkiestra Akademii

Beethovenowskiej zagra również motywy z drugiej części „Avatara”, a także z filmów

„Grawitacja” i „Solaris”.

Głównym celem FMF Young Talent Award jest wyłonienie uzdolnionych kompozytorów młodego

pokolenia i zaprezentowanie ich dokonań szerokiej publiczności oraz przedstawicielom branży.

Do jedenastej edycji konkursu zgłosiło się 130 twórców z całego świata, od Kanady i Stanów

Zjednoczonych przez liczne kraje europejskie aż po Chiny i Koreę Południową.

W tym roku zadaniem konkursowym było stworzenie własnej muzyki do fragmentu filmu „14

szczytów: Nie ma rzeczy niemożliwych”. Bohaterem tego dokumentu jest nepalski wspinacz

Nimsdai Purja, który podjął się zdobycia wszystkich czternastu ośmiotysięczników w ciągu

siedmiu miesięcy.

– Szymon Sutor prowadzi nas delikatnie, abyśmy nie przegapili żadnego ważnego dialogu ani

rytmu opowieści. Przedstawia to, co wydaje się być szerszym znaczeniem filmu, dobrze go

czuje. Ma talent do wyrażania go w sposób, który rezonuje – podkreśla Miriam Cutler,

nominowana do nagrody Emmy kompozytorka. To właśnie ona przewodniczyła

międzynarodowemu Jury, w którego skład weszli między innymi autorka oryginalnej muzyki do

„14 szczytów” Nainita Desai, reżyser Torquil Jones, ambasador FMF Richard Bellis, dyrektor

artystyczny FMF Robert Piaskowski oraz dyrektorka muzyczna RMF Classic Magdalena

Wojewoda-Mleczko.

Wśród dotychczasowych laureatów znaleźli się: Matthijs Kieboom (2013), Jan Sanejko (2014),

Antonio Di Iorio (2015), Joep Sporck (2016), Paweł Górniak (2017), Marco Valerio Antonini

(2018), Hubert Walkowski (2019), Henrik Lindström (2020), Yeakun Yoo (2021) oraz Ignacy

Wojciechowski (2022).
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